

NOTATKA

z posiedzenia Komisji Ustawodawczej

Data posiedzenia: 4 sierpnia 2010 r.

Nr posiedzenia: 329

Posiedzeniu przewodniczył: senator Piotr Zientarski – przewodniczący komisji

- Porządek posiedzenia:**
1. Dyskusja na temat propozycji wycofania projektu ustawy o zmianie ustawy o komornikach sądowych i egzekucji (*druk senacki 731, przedstawiciel wnioskodawców – senator Stanisław Gogacz*).
 2. Pierwsze czytanie projektu uchwały o ogłoszeniu roku 2011 Rokiem Świętego Maksymiliana Marii Kolbego (*druk senacki 930; przedstawiciel wnioskodawców – senator Marek Trzcziński*).

W posiedzeniu uczestniczyli:

- senatorowie członkowie komisji: Zbigniew Cichoń, Stanisław Gogacz, Leon Kieres, Bohdan Paszkowski, Krzysztof Piesiewicz, Grażyna Sztark, Marek Trzcziński, Piotr Zientarski,
- przedstawiciele Biura Legislacyjnego w Kancelarii Senatu: Iwona Kozera-Rytel, Mirosław Reszczyński.

Przebieg posiedzenia:

- Ad. 1** Przedstawiciel Biura Legislacyjnego Mirosław Reszczyński wyjaśnił, iż wniesiony przez Komisję Ustawodawczą projekt ustawy o zmianie ustawy o komornikach sądowych i egzekucji (*druk senacki nr 731*) zawiera tożsame rozwiązanie jak uchwalona przez Sejm w dniu 22 lipca 2010 r. ustawa o zmianie ustawy o komornikach sądowych i egzekucji (*druki sejmowe nr 3016, 2738, 3201, druk senacki nr 938*). W związku z powyższym przewodniczący komisji senator Piotr Zientarski zgłosił wniosek o wycofanie senackiego projektu. Komisja jednogłośnie przyjęła przedstawiony wniosek (5 głosów „za”).

Konkluzja: Komisja wycofała projekt ustawy o zmianie ustawy o komornikach sądowych i egzekucji (*druk senacki nr 731*).

- Ad. 2** Projekt uchwały o ogłoszeniu roku 2011 Rokiem Świętego Maksymiliana Marii Kolbego przedstawił senator Marek Trzcziński. Wskazał on czyni się to dla uczczenia życia i moralnej postawy wybitnego Polaka i kapłana, obrońcy godności człowieka, wzorca cnót, autorytetu moralnego, bohatera o heroicznej odwadze, wychowawcy, społecznika, a także obywatela świata, który w imię solidarności z drugim człowiekiem podjął cierpienie i oddał życie. Jego myśl społeczna i ofiara mają szczególne znaczenie dla wciąż odradzającego się społeczeństwa obywatelskiego Rzeczypospolitej. W trakcie dyskusji senatorowie poparli ideę projektu uchwały, wyrażając jednocześnie potrzebę szerszego przedstawienia dokonań „patrona trudnych czasów” będącego także symbolem trudnych wyborów obecnych w życiu każdego człowieka. Zgłoszono kilka uwag o charakterze redakcyjnym.

W wyniku głosowania komisja jednogłośnie (8 głosami za) postanowiła zaproponować Senatowi wprowadzenie poprawki nadającej nowe brzmienie rozpatrzonego projektu uchwały w sprawie ogłoszenia roku 2011 Rokiem Świętego Maksymiliana Marii Kolbego.
Do przedstawienia sprawozdania komisji na posiedzeniu Senatu został wybrany senator Marek Trzciański.

Konkluzja: Komisja rozpatrzyła w pierwszym czytaniu przedstawiony przez wnioskodawców projekt uchwały i wnosi o wprowadzenie poprawki do projektu ustawy (*druk senacki 930 O*).

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące działalność lobbingsową.

Sporządzono w Biurze Prac Senackich